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Heli Huotari Suomen Liikemiesten Kauppaopisto, heli.huotari@slk.fi, www.slk.fi
Johanna Perkiö Liiketalousopisto Helsinki-Malmi, johanna.perkio@liiketalousopisto.fi, www.liiketalousopisto.fi 
Juha-Matti Koskinen Liiketalouden Liitto LTA ry, puheenjohtaja@ liiketaloudenliitto.fi, www.liiketaloudenliitto.fi
Tiina Immonen Mercuria Kauppiaitten Kauppaoppilaitos, tiina.immonen@mbs.fi, www.mbs.fi 
Tuula Sillanpää MJK-instituutti, tuula.sillanpaa@mjk.fi, www.mjk.fi
Leena Nummelin Omnian ammattiopisto, leena.nummelin@omnia.fi, www.omnia.fi
Ritva Saastamoinen Kaupallisen Opetuksen Edistämisliitto, ritva.saastamoinen@slk.fi, www.koel.fi

°Tietolähteet: 
Liiketalouden Liitto LTA ry  (Merkonomiliitto ry), 
Väestörekisterijärjestelmä

Järjestämme valtakunnallisen Merkonomipäivän jo 27. kerran. Meillä on kunnia kutsua Sinut kuulemaan vastauksia sekä näkökulmia seuraa-

viin kysymyksiin Merkonomipäivän päätilaisuuteen 13.11.2008:

Mitä osaamista nykyinen koulutusjärjestelmä merkonomeille tarjoaa? 	 Mihin muutospaine ohjaa koulutuksen kehittämistä?

Minkälaista osaamista 2010-luvun merkonomi tarvitsee? 	 Minkälaista tulevaisuutta haluamme ammatilliseen koulutukseen rakentaa?

Mitä osaamista työantajat merkonomeilta odottavat? 	 Miten ja mihin suuntaan muutospaineet toimintaympäristömme muuttavat?

Valtakunnallinen Merkonomipäivä 2008 tavoittelee näihin kysymyksiin vastauksia. Väestön ja toimialarakenteiden muutos, tuotannon glo-

baalinen tehostaminen ja muut megatrendit luovat muutospainetta osaamisesi tarjontaan ja kysyntään. Eri toimialojen asiantuntijat esittävät 

näkemyksensä siitä, miten muutospaine vaikuttaa ammatillisen osaamisen tarjontaan ja kysyntään lähitulevaisuudessa. Merkonomipäivän 

tavoitteena on antaa Sinulle informaatiota oman ja organisaatiosi osaamisen kehittämistä varten. Joudut varmasti miettimään minkälaista 

osaamista Sinä ja organisaatiosi tulette tulevaisuudessa tarvitsemaan. Yhä useammin joudumme miettimään, mistä osaaminen löytyy lähi-

tulevaisuudessa suomalaisiin yrityksiin? Merkonomipäivän puheenvuorot ovat tiukasti kiinni tässä hetkessä. Tähän esitteeseen on kerätty 

monipuolista ja laajaa tietoa, joista on hyötyä sinulle pitemmäksi aikaa osaamisstrategiasi suunnittelussa ja toteuttamisessa. 

Merkonomipäivä on osallistujalle maksuton. Ilmoittautuminen tapahtuu 6.11. mennessä takakannessa olevalla lomakkeella tai sähköisellä 

lomakkeella osoitteesta www.merkonomipaiva.com. Tervetuloa kuljettamaan tietoa!

Merkonomipäivä 2008 toimijaverkoston muodostavat 
Merkonomipäivän toimijaverkoston jäsenet:
Helsinki Business College
Helsinki-Malmi Liiketalousopisto
Kaupallisen Opetuksen Edistämisliitto KOEL ry
Liiketalouden Liitto LTA ry 
Mercuria Kauppiaitten Kauppaoppilaitos 
MJK-instituutti 
Omnia
Suomen Liikemiesten Kauppaopisto - Atk-instituutti

Seuraavat yritykset ovat yhteistyökumppaneina mukana mahdollistamassa 
Merkonomipäivän toteuttamista:
Getaware Oy
HAUS kehittämiskeskus Oy
Johtamistaidon opisto JTO
Logium Oy
Newsec Oy
ProCountor Oy
Talentum Oy
Tietotekniikan Liitto ry

UusiSuomi.fi

Tervetuloa verkostoitumaan vuoden 2008 Merkonomipäivään!
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09.00 – 09.30 
AAMUKAHVI
Tervetuloa Merkonomipäivän päätilaisuuteen!

Suomen Liikemiesten Kauppaopisto - Atk-Instituutti

Rautatieläisenkatu 5, 00520 Helsinki

09.30 – 09.50 
Avauspuhe
Koulutusjohtaja Markku Koponen, Elinkeinoelämän Keskusliitto - EK

FM Markku Koponen on toiminut Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n 

koulutusjohtajana liiton perustamisesta, vuodesta 2005 alkaen. Sitä 

ennen hän toimi EK:n toisen edeltäjäjärjestön Palvelutyönantajien yh-

teiskuntasektorin johtajana. Hänen vastuualueenaan ovat koulutus-, 

työvoima- ja maahanmuuttopolitiikan asiat.

Esityksestä lyhyesti:

Toimintaympäristön ja työelämän muutokset asettavat haasteita 

myös ammatillisen koulutuksen kehittämiselle. Väestön ikäraken-

teen muutos näkyy jo nyt työmarkkinoilla ja yrityksillä on yhä enem-

män vaikeuksia ammattitaitoisen henkilöstön rekrytoinnissa. Erityi-

sesti pulaa on toisen asteen ammatillisen koulutuksen suorittaneista 

ammattiosaajista. Työelämän kehittyminen, kansainvälistyminen, 

monikulttuurisuus sekä kestävän kehityksen ja eettisyyden periaat-

teet luovat myös uudenlaisia osaamisvaatimuksia. Työmarkkinoilla 

tarvitaan monenlaisia osaajia.

09.50 – 10.20 
Mihin muutospaine ohjaa koulutuksen kehittämistä?
Opetusneuvos, asiantuntijayksikön päällikkö Sirkka-Liisa Kärki, 

Opetushallitus

Sirkka-Liisa Kärki, Opetusneuvos, Opetushallituksen ammatillisen koulutuk-

sen kehittäminen –yksikön päällikkö. Yksikkö vastaa ammatillisen peruskou-

lutuksen kehittämisestä (eri koulutusalojen tutkinnot, opetussuunnitelman ja 

tutkinnon perusteet, kansalliset ja kansainväliset kehittämishankkeet)

Esityksestä lyhyesti: 

Ammatillista koulutusta on viime vuosina kehitetty aktiivisesti ja sillä 

on hyvät mahdollisuudet vastata haasteisiin. Ammatillisen koulutuk-

sen tehtävänä on varmistaa, että työelämään saadaan uusia ammat-

tilaisia ja että työntekijöiden osaaminen vastaa työelämän tarpeita. 

Viime vuosina koulutusta on kehitetty kaikilla koulutusaloilla ja -as-

teilla kuunnellen työ- ja elinkeinoelämän tarpeita.

Ammatillisia perustutkintoja ja niiden perusteita ollaan uudis-

tamassa, jotta entistäkin paremmin voidaan vastata työelämän ja 

erilaisten opiskelijoiden tarpeisiin. Koulutuksen järjestäjillä tulee 

olemaan entistä laajemmat mahdollisuudet räätälöidä koulutusta 

alueellisen ja paikallisen työelämän tarpeet huomioon ottaen. Osana 

tätä uudistusta myös merkonomikoulutus on muuttumassa.

Tutkintojen uudistamisen lähtökohtia ovat: ammatillisen osaa-

misen työelämävastaavuuden ja toisaalta jatko-opintovalmiuksien 

parantaminen, joustavat koulutusväylät, tutkinnon osien suoritta-

mismahdollisuus sekä koulutuksen ja työelämän vuorottelu.

Ammatillisen koulutuksen kehittämistyötä keskeisesti suuntaava 

lähtökohta on työelämälähtöisyys: eri alojen työelämä asiakkaana 

ja yhteistyökumppanina, ammatillisen perusosaamisen ja amma-

tillisen koulutuksen rooli alueellisen kilpailukyvyn ja kehittämisen 

tukena sekä kansainvälisyys ja monikulttuurisiin työympäristöihin 

valmentaminen.

Toinen ammatillisen koulutuksen kehittämistyötä suuntaava 

lähtökohta on oppijat ja oppiminen: koulutustakuu, erilaisten oppi-

joiden vahvuuksien löytäminen, joustavat opintopolut, opetuksen 

ja ohjauksen riittävyyden turvaaminen yhdessä työelämän kanssa, 

sekä oppimisympäristöjen kehittäminen.

10.20 – 10.50
Pula osaajista kiristyy, mistä tulevaisuuden kau-
pan alan ammattilaiset? 
Asiantuntija Mervi Angerma-Niittylä, Suomen Kaupan Liitto

Mervi Angerma-Niittylä toimii Suomen Kaupan Liitossa asiantuntijana. 

Hänen vastuualueenaan on kaupan alan työsuhde-asioiden lisäksi kou-

lutuspolitiikka. Suomen Kaupan Liitto on koonnut merkittävien jäsenyri-

tystensä henkilöstöasioiden johtotehtävissä toimivista asiantuntijoista 

koulutusvaliokunnan ja Mervi Angerma-Niittylä toimii koulutusvalio-

kunnan sihteerinä. Hän on kaupan koulutustoimikunnan varapuheen-

johtaja. Kaupan koulutustoimikunnan tehtävänä on edistää koulutuk-

sen ja työelämän vuorovaikutusta. Mervi Angerma-Niittylä toimii myös 

liiketalouden perustutkinnon tutkintotoimikunnan puheenjohtajana. 

Tutkintotoimikunta vastaa näyttötutkintojen järjestämisestä.

Esityksestä lyhyesti: 

Kauppa on elinkeinoelämän suurin toimiala, joka työllistää yli 

330.000 henkeä. Alan kasvava työvoimatarve kohdistuu erityisesti 

liiketalouden perustutkinnon suorittaneisiin ammattilaisiin.

Merkonomitutkinnon perusteiden muutos on asia, jota kaupan 

alan työnantajat ovat odottaneet malttamattomina ja siihen koh-

distuu suuria odotuksia. Mieliala on innostunut: kaupan alan suurin 

ammattiryhmä, myyjät, on saamassa kauan odotetun oman koulu-

tusohjelmansa. Ala toivoo oppilaitosten hyödyntävän tutkinnon pe-

rusteiden antamat mahdollisuudet vastata toimintaympäristön yri-

tysten tarpeisiin. Muutokset asettavat kovia vaatimuksia opettajien 

ja opintojen ohjaajien työelämätuntemukselle. Myös yritysten tulee 

tehdä entistä aktiivisemmin oppilaitosyhteistyötä.

merkonomipäivä -kuljettaa tietoa!
ohjelma 13.11.2008 helsinki
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10.50 – 11.20 
Ammatillinen koulutuksen 
rakenneratkaisut: Case HBC + SLK
Helsinki Business College Oy:n toimitusjohtaja Antti Loukola

Antti Loukola on tällä hetkellä toimitusjohtajana Helsinki Business Col-

legesta ja Suomen Liiikemiesten Kauppaopistosta muodostetussa uu-

dessa koulutusyhtiössä. Se aloittaa virallisesti toimintansa 1.8.2009 uu-

tena oppilaitoksena, jolloin Antti toimii myös oppilaitoksen rehtorina.

Esityksestä lyhyesti: 

Esityksessä käsitellään sekä yleisemmin OPM:n käynnistämää oppi-

laitosten yhdistymisen vauhdittamishanketta, sen tavoitteita ja jo 

toteutuneita rakenneratkaisuja että erityisesti HBC-SLK –fuusiota. 

HBC:n ja SLK:n yhdistymisestä kerrotaan syyt yhdistymiseen, fuusion 

tavoitteet ja toimenpiteet ennen yhdistymistä. Lisäksi luodaan kuva 

uuden yhdistyvän oppilaitoksen visiosta . Luennossa tullaan enna-

koimaan myös se, millä tavalla fuusio vaikuttaa koko merkonomi 

-koulutuksen tulevaisuuteen ja mitä muita seurauksia tällä voi olla 

liiketalouden ja tietojenkäsittelyn peruskoulutuksen rakenneratkai-

suihin pääkaupunkiseudulla. 

11.20 – 12.10 Lounas

12.10 – 13.00 
Muuttuvan liiketoiminta-ympäristömme 
mahdollisuudet ja haasteet osaamiselle
Tietohallintojohtaja Sirpa Creutz, Tietotekniikan liitto

Johtaja Pasi Mäenpää, Elisa Oyj

Sirpa Creutz on pitkän linjan tietohallintoammattilainen. Nykyisin 

Creutz toimii VR konsernin tietohallintojohtajana vastuualueenaan 

konsernin ICT. Creutz on toiminut konsernin tietohallintojohtajana yh-

teensä jo 15 vuotta, VR olo aikanaan hän on toiminut myös pari vuotta 

VR Osakeyhtiön kehitysjohtajana. Creutz on toiminut ennen VRää toi-

mittajan puolella mm. konsulttina Cap Geminissä sekä jaospäällikkönä 

Oy Nixdorf Combuter Ab:ssä. Kokemuksistaan tietohallinnon toimitta-

jan ja ostajan ominaisuudessa Creutz on käynyt luennoimassa kymme-

nissä tilaisuuksissa. Creutz sai vuonna 2005 CIO 2005 erikoispalkinnon 

”Pitkäaikaisesta ja määrätietoisesta tietotekniikkapalvelujen kehitys-

työstä VR-konsernissa”. Tietotekniikan liiton toiminnassa Creutz on ollut 

mukana mm. koulutustoimikunnan puheenjohtaja ja Tietotekniikan 

liitto ry:n neuvottelukunnan jäsenenä.

Esityksestä lyhyesti: 

Sirpa Creutz tarkastelee tietotekniikkaa ja siihen sekä liiketoimintaan liitty-

viä ajankohtaisia kysymyksiä painottaen tarkasteluaan seuraaviin aiheisiin:

IT Barometri, 

IT:n merkitys liiketoiminta- ja IT-johdon näkökulmasta

TTL palkkatutkimus

Tietotekniikan liitto (TTL) ja Tietoviikko kesäkuussa 2008 suorittama 

palkkatutkimus, vertailu Ruotsin vastaavaan

Tietohallinnon johtamisessa olennaista tänään, VR konsernin tieto-

hallintojohtajan näkökulma

Tietotekniikkaliiton toiminta

Pasi Mäenpää toimii johtajana Elisa Oyj:llä, Suomen johtavassa viestin-

täpalveluyrityksessä. Mäenpää vastaa Yritysasiakkaat-yksiköstä. Ope-

ratiivisen roolin lisäksi Mäenpää on Pohjoismaisessa Pörssissä listatun 

Affecto Oyj:n sekä Elisa Eesti AS:n hallituksen jäsen. Ennen siirtymistään 

Elisalle Mäenpää on työskennellyt Suomen ja Baltian toimintojen johta-

jana Cisco Systems Finlandilla, Pohjois- ja Keski-Euroopan aluejohtaja-

na Netigy Corporationilla, myyntijohtajana Fujitsu TeamWare Groupilla 

Euroopassa ja Yhdysvalloissa sekä johtotehtävissä Oraclella Suomessa, 

Itävallassa, Baltiassa, Sveitsissä, Iso-Britanniassa sekä Itä-Euroopassa.

Esityksestä lyhyesti: 

Pasi Mäenpää tarkastelee niitä mullistavia vaikutuksia, joita Internet 

on tuonut työelämään. Esityksessään hän käsittelee erityisesti maa-

ilmaa ja työelämää muovaavia megatrendejä, kuten työn ja tuotta-

vuuden lähteitä, tietotyön valtavaa tehottomuutta, digital -eliittiä, 

tiedon valtaa ja teknologian suuntia.

13.00 – 14.00 
Mitä merkonomit työelämässä tekevät?
Paneeli: puheenjohtajana koulutusjohtaja Tiina Immonen, Mercuria

Paneelissa työelämää edustavia merkonomeja

14.00 – 14.20 Kahvi

14.20 – 15.00 
(Liike)-elämä jatkuu - vai jatkuuko?
Ennustajana Sari Hartonen, ylimeteorologi, Ilmatieteen laitos - 

Finnish Meteorological Institute




